inde iuxta cultam terram eiusdem Petri vádit superius directe ad 
pirum; ubi est meta terrea ; et inde intrat ad magnam viam su-
pradictarn,et per ipsam revertitur per magnum spácium ad prio-
rem metam, ubi fűit incepta ibique terminatur. Item prima meta 
terre filiorum Berizlay, empticie a filiis Brezhal, Martino et 
Georgio et Johanne, filio Wolkan, que est iuxta rivulum Ga-
rig, incipit tenere metam cum Ckeh iuxta aquam Garig in 
meta terrea; inde per siccam vallem veniet superius ad viam 
ubi est meta terrea; deinde per fossatum descendit in siccam 
vallem, et in ea eundo superius exit in una parva valle ad 
metam terream; deinde in planicie descendit in vallem, et in 
ea eundo aseendit superius ad metam sub dumo munorofa; 
inde per viam vádit in silva ad tres metas angulares, quarum 
una est filiorum Berizlay, altéra Cheh, et tercia Johannis, fi-
lii Wolkan, ibique relicto Cbeh incipit tenere metam cum 
dicto Johanne, et vádit per viam in silva ad metam terream; 
deinde ad alias duas metas, quarum una est filiorum Berizlay 
et altéra Johannis iuxta viam ; inde per viam eundo perve-
nitur ad metam angularem ; inde reflectitur ad vallem Zolot,-
nik j et per Zolotnik descendens cadit in rivulum Garyg, ct 
per eum descendit inferius ad priorem metam ubi fűit incepta, 
ibique terminatur. Ut igitur dictus Petrus ac fratres sui pre-
nominati cum suis heredibus heredumque suorum successori-
bus, ac castrenses qui agebant contra ipsos pace perpetna 
gratulentur, presentes litteras in testimonium dari fecimus 
perpetue firmitatis sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. 
Dátum per manus Magistri Smaragdi, Prepositi Albensis, 
aule nostre Vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno Do-
mini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto; III. idus 
Novembris, Regni autem nostri anno vicesimo secundo. 

(Tkalcsics, Monum. histor. Episcopatus Zagvabiensis I. köt. 106. lap.) 
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IV. Béla királynak más okmánya ugyanazon tárgyban. 12öí>. 

Bela Dei gratia Vngarje, Dalmatie, Croatie, Rame, Ser-
uie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus, quibus 
presentes ostenduntur tam presentibus quam futuris salutem 
in omnium salvatore. Officii nostri debitum remediis invigilat 
subiectorum, quia dum eorum onera relevamus, dum scan-
dala removemus, nos in eorundem quiete quieseimus, et pa-
cis ipsorum comodo gratulamur. Proinde ad universorum 
noticiam volumus pervenire : quod cum inter dilectura et fide-
lem nostrum Hernicum Comitem Symigiensem et castrenses 
de Garig ex una parte, etjobagiones Castri in ipsa Garig exis-
tentes ex altéra, qui a tempore Regis Colomani, carissimi 
fratris nostri clare memorie, et ante in Garig terras pos-
sederant, super terminis terrarum suarum, coram nobis ques-
tio verteretur, volentcs seandalum seu discordiam tollere de 
medio eorundem, ne in antca graventur laboribus et expen-
sis, dictum Herricum Comitem, qui vice sua Pangraeium of-
ficialem suum de Garig ad boc deputavit, et Magistrum 
Benedictum Quinqueecclesiensem, íidelem hominem nostrum, 
pro metis eorundem distingendis düximus transmittendos, ne 
processsu temporum, prefati jobagiones de terra castrensium 
valeant occupare, vei castrenses contra ipsos oceasionem seu 
materiam habeant querclandi. Ex quibus quidem iobagioni-
bus Castri mete terre Johannis, filii Wolkan, que Lokouch 
nuucupatur, apud ecclesiarn Sancti Johannis existentis, hoc 
ordine distinguntur, prout Magister Benedictus et Pangracius 
memorati, nobis in seriptis presentarunt. Incipit enim in ca-
pite Labatinnicb apud Sanctum Johannem ; inde vergit infe-
rius usque ad loeum ubi exit per vallem ad duas metas ter-
reas ; inde per planiciem vádit ad duas metas ex parte terre 
Castri; inde ad caput Salatinnik ubi est meta sub arbore 
girtianfa; inde per Salatinnik eundo exit (ad) duas metas